قوله (صح بيع العقار قبل قبضه) أي عند أبي حنيفة وأبي يوسف، وقال محمد لا يجوز لإطلاق الحديث، وهو النهي عن بيع ما لم يقبض، وقياساً على المنقول وعلى الإجارة، ولهما أن ركن البيع صدر من أهله في محله ولا غرر فيه لأن الهلاك في العقار نادر بخلاف المنقول، والغرر المنهى غرر انفساخ العقد،

والحديث معلول به عملاً بدلائل الجواز----- والله سبحانه وتعالى أعلم

سید
حسین احمد سیف

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲۹ / ذوالحجہ / ۱۴۳۹ھ

۱۰ / ستمبر / ۲۰۱۸ء

مکرم

الجواب صحیح

سید
حسین احمد سیف

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲۹ / ذوالحجہ / ۱۴۳۹ھ

۱۰ / ستمبر / ۲۰۱۸ء